[image: image1.jpg]o | IDESC

Portaria
	Data:
	   30/11/2009

	Número:
	   092/2009

	Assunto:
	Homologar o resultado do PROCESSO SELETIVO-EDITAL Nº 004/2009/UAB/UDESC para vaga de Bolsistas UAB/FNDE.

PORTARIA N° 092/2009
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA – CEAD/UDESC, Prof. Dr. Estevão Roberto Ribeiro, no uso de suas atribuições e competências constantes do Estatuto aprovado pelo Decreto Nº 4184 de 06 de abril de 2006 e Regimento da UDESC, aprovado pela Resolução Nº 044/2007 do CONSUNI de 01/junho/2007. E segundo o que estabelece o EDITAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 004/2009/UAB/UDESC de  29/10/2009.
RESOLVE:
Art. 1º - HOMOLOGAR o resultado do PROCESSO SELETIVO-EDITAL Nº 004/2009/UAB/UDESC para a contratação de BOLSISTAS/UAB que atuarão como TUTORES PRESENCIAIS no curso de Pedagogia na modalidade a distância da Universidade Aberta do Brasil - UAB, oferecido pela Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, conforme segue:
	Pólo de Apoio

Presencial
	Nome do
Candidato
	Nota da Carta de Intenções
	Nota Final da Prova de Títulos
	Nota
Final
	Classificação

	ABELARDO LUZ
	Eliane Girelli
	6,30
	0,94
	3,62
	1º

	ARARANGUÁ
	Mauricia Espíndola  Arruda
	5,00
	6,25
	5,63
	1º

	Nilza Zilli Costa
	0,00
	0,63
	0,32
	2º

	BLUMENAU
	Edith Weiduschat
	7,70
	10,00
	8,85
	1º

	Janice Schmitt
	3,70
	0,94
	2,32
	5º

	Jaime Bachmann
	7,20
	6,88
	7,04
	3º

	Jussara Maria Maçaneiro  Nascimento
	6,00
	8,75
	7,38
	2º

	Rose Cristiane Romualdo
	3,70
	3,75
	3,73
	4º

	CAMPOS NOVOS
	Juliane Brogliato
	7,80
	5,63
	6,72
	1º

	CRICIÚMA
	Bianca Neres dos Santos Ramos
	7,20
	0,31
	3,76
	1º

	Graziela Pavei Peruch Rosso
	7,30
	0,00
	3,65
	2º

	FLORIANÓPOLIS
	Fraçoise Danielli
	6,70
	8,75
	7,73
	1º

	Luciana Terra
	6,70
	2,81
	4,76
	3º

	Roberta Althoff Sumar
	7,30
	1,56
	4,43
	4º

	Suzana Bitencourt
	5,00
	8,59
	6,80
	2º

	IBIRAMA
	Mirian Jost
	0,70
	1,09
	0,90
	1º

	INDAIAL
	Jackeline Maria Beber Possamai
	7,70
	6,72
	7,21
	1º

	Olívia Weingärtner
	0,00
	2,19
	1,10
	2º

	JOINVILLE
	Gilson Santos de Oliveira
	8,80
	3,59
	6,20
	2º

	Luciana Cabral
	9,30
	5,00
	7,15
	1º

	LAGES
	Eliane Sari Mendes Coelho
	6,80
	7,93
	7,36
	2º

	Fabiana Rodrigues Roque
	9l,13
	4,25
	6,69
	4º

	Libera Simone Souza Ramos Ribeiro
	5,40
	2,64
	4,02
	5º

	Maria Lucia Pereira Neto
	8,60
	8,16
	8,38
	1º

	Mirdis Schneider Verdi
	8,20
	6,43
	7,31
	3º

	LAGUNA
	Ana Caroline Silva Maisto
	8,80
	1,37
	5,08
	4º

	Eliana Barcelos de Bem Silva
	8,13
	5,86
	6,99
	1º

	Elenita Boa Hora Goulart
	7,86
	5,40
	6,63
	2º

	Elza Pascoalina  de Souza Grott
	7,53
	3,44
	5,48
	3º

	Ingrid dos Santos
	7,03
	2,98
	5,00
	5º

	OTACÍLIO COSTA
	Maria Salete Boing
	9,66
	4,36
	7,01
	1º

	PONTE SERRADA
	Graciela Zanchet Bocalon
	6,46
	4,13
	5,29
	1º

	SÃO BENTO DO SUL
	Davi Orlando Lonk
	8,70
	6,20
	7,45
	1º

	Vitor Alves
	8,73
	2,18
	5,45
	2º

	TREZE TÍLIAS
	Cássia Regina de Bortoli
	9,29
	8,85
	9,07
	1º

	Hingrith Vanessa Rhoden
	7,86
	3,67
	5,76
	2º

	Marilene Antonia Misturini
	5,53
	1,83
	3,68
	3º

	VIDEIRA
	Margarete Aparecida Morais Salvadori
	3,73
	3,21
	3,47
	2º

	Maria Miria Rambo da Silva
	8,53
	10,00
	9,26
	1º

Art 2º - Publique-se para conhecimento.

    Centro de Educação a Distância-CEAD
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na presente data.                                     Registro às  fls. 092 do Livro competente
      Nº 06, em 30/12/2009

Florianópolis, 30 de novembro de 2009

             Laura Gonçalves Marques

  Assistente de Gabinete DG/CEAD
Prof. Dr. Estevão Roberto Ribeiro
Diretor Geral do CEAD/ UDESC

	Universidade do Estado de Santa Catarina

Centro de Educação a Distância - CEAD

Av. Madre Benvenuta, 2007 - Itacorubi - 88.035-001

Florianópolis SC - Fone: (48) 3321-8400 - www.udesc.br

	[image: image2.jpg]Sa

SANTA CATARINA

PAGE
2

[image: image1.jpg][image: image2.jpg]